標題　　　　　：自治体議員連合2025年度第１回全国学習会の開催について（その１）
発信番号　　　：自治労発2024第1373号
発信日付　　　：2024年11月18日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　連日のご健闘に心より敬意を表します。
　本来であれば、自治体議員連合全国学習会を2024年秋に開催するところでしたが、衆議院解散
・総選挙が行われたため、開催することができませんでした。
　そのため、2025年度「地方財政セミナー」の翌日に標記学習会を下記のとおり開催しますの
で、自治体議員連合会員への連絡をお願いします。

記

１. 日　　時　2025年２月１日(土) 10：00～16：00

２. 会　　場　日本教育会館　７階中会議室（701+702号室）※2025年度「地方財政セミナー」と
は会場が異なります。
　　　　　　　〒101-0003 東京都千代田区一ツ橋2-6-2
　　　　　　　TEL:03-3230-2831
　　　　　　※地下鉄都営新宿線・東京メトロ半蔵門線神保町駅（A1出口）下車徒歩3分
　　　　　　　地下鉄都営三田線神保町駅（A1出口）下車徒歩5分
　　　　　　　URL：https://www.jec.or.jp/access.html
　　　　　　※ ZoomやYouTube等のウェブ対応は現時点では想定していません。

３．内　　容（予定）
 9:30　受付
10:00　開会、本部・自治体議員連合あいさつ
       国政報告　岸まきこ 組織内参議院議員
　　　 自治労本部より参院選の取り組み提起
11:25　昼食休憩
12:00　講演「今後の政治情勢について（仮）」
　　　 講師：中北浩爾　中央大学法学部教授
13:45　自治労の課題提起
16:00　閉会

４．参加対象　自治体議員連合会員、県本部担当者　等
 　　　　　　※１月30日の地方自治総合研究所結成50周年記念のシンポジウム・祝賀会、１月31
日の2025年度「地方財政セミナー」にも積極的にご参加ください。

５．参加費
　　１人2,000円（資料代、昼食代等を含む）です。当日会場での精算は行いません。

　　後日、自治労旅行センターより各県本部に請求いたします。

６．参加申込
　　以下リンク先より、2025年１月17日(金)までに回答をお願いします。
　　https://jichiro.cybozu.com/k/816/
　　※自治体議員連合幹事については、幹事会の開催案内について別途発出し、別リンクにて出
欠を確認します。

７. その他
(1) 例年、次の学習会は５月に開催していますが、参議院選挙闘争に注力することから、2025年
秋に「自治体議員連合総会・学習会」を開催する予定です。
(2) 今回も岸まきこ参議院議員が国政報告を行います。激励も兼ね、積極的な参加をお願いしま
す。
(3) 旅費、宿泊費等については参加者の負担となります。本部による宿泊の斡旋はございません
ので、各自手配をお願いします。
(4) その他、不明点につきましては、下記までお問い合わせください。
　　本部総合政治政策局（担当：佐藤政治局長、渡邉）
　　電話：03-3288-8212　　FAX：03-3288-8216

(5) 当日(2/1)の事務局緊急連絡先は、070-4424-9525　となります。